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persen kan høre det. Ja, ja, men man kan da ikke 
stille spørgsmål og så ikke ville have svaret, vil 
jeg sige til hr. Jørn Jespersen. Det kan man da ik- 
ke. , 

Mener hr. Jørn Jespersen, at jeg skal svare på 
det spørgsmål, han har stillet? Eller mener hr. 
Jørn Jespersen det ikke? Jamen så svarer jeg. 

V 13: »Folketinget tager fødevareministerens 
redegørelse til efterretning og opfordrer regerin- 
gen til at arbejde for en langsigtet afvikling af 
den direkte landbrugsstøtte, at arbejde for at ud- 
fase alle eksportsubsidier og prisstøtteordninger 
i forbindelse med WTO-forhandlingerne, at ar- 
bejde for en afkobling af den samlede støtte for 
produktionen i næste budgetperiode, at arbejde 
for, at landdistriktspolitikken tillægges større 
betydning,og målrettes indsatser, der støtter for- 
brugerhensyn, fødevaresikkerhed, fødevarekva- 
litet, miljø og dyrevelfærd, og at arbejde for, at 
»Everything but Arms«-aftalen med de 48 fattig- 
ste lande åbner for alle landbrugsprodukter før 
2009.« 

Det er jo svaret på det spørgsmål, som hr. Jørn 
Jespersen stiller, og det er også svaret til hr. Keld 
Albrechtsen. De herrer kan da bare komme op 
igen og stille spørgsmål, men svaret bliver jo det 
samme, for det er svaret. 

Jeg kan ikke gøre for, at jeg ikke kan svare på 
den måde, som hr. Keld Albrechtsen og hr. Jørn 
Jespersen gerne vil have, men det betyder jo ik- 
ke, at svaret er forkert. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg må forstå, at hr. Eyvind Vesselbo har et gene- 
relt svar, der går på: V 13 er svaret, hvad var 
spørgsmålet? 
홢 Men bortset fra det vil jeg godt i forhold til 
det svar, hr. Eyvind Vesselbo gav mig tidligere, 
og som trods alt bevægede sig uden for V 13's 
rammer, omkring en styrkelse af FN, sige, at jeg 
også synes, det kan være fint med øget parla- 
mentarisk deltagelse i beslutningsprocesserne 
omkring FN. Det kan der faktisk være meget 
god grund til at vurdere også i relation til IPU, 
altså Interparlamentarisk Union og den rolle, 
den skal spille. 

Med al ære og respekt for parlamentarikeres 
indsats, og den kan vi selvfølgelig godt lovprise 홢 
ikke mindst her i forsamlingen, er det måske 
ikke lige på den måde, man her og nu styrker 
FN allermest i forhold til at sikre, at der sker en 

effektiv opfølgning på Johannesburgtopmødet. 
Det tror jeg i al ubeskedenhed ikke. 

Derfor vil jeg godt gentage mit spørgsmål til 
hr. Eyvind Vesselbo, og jeg erkender stadig væk, 
at det falder uden for V 13, men alligevel: Hvor- 
dan vil Venstre styrke FN-systemet, og indebæ- 
rer det, at man også finansielt vil styrke det ar- 
bejde, som FN's særorganisationer for en rækkes 
vedkommende skal udføre, for at vi kan være 
med til at sætte kød og ben på det arbejde, der 
nu også skal udføres i FN-regi? 

. Kl. 11.45 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (V): 
Som opfølgning på det spørgsmål, Jann Sjursen 
har stillet... 

Formanden: 
Hr. Jann Sjursen. 

Helle Sjelle (V): 
... hr. Jann Sjursen har stillet hr. Eyvind Vesselbo, 
vil jeg gerne spørge hr. Eyvind Vesselbo, om hr. 
Eyvind Vesselbo kan bekræfte, at regeringen 
samlet set har afsat flere penge end tidligere til 
FN-systemet,, penge, der skal bruges i kampen 
for den bæredygtige udvikling. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Når man hører hr. Eyvind Vesselbo og også fru 
Helle Sjelle, kan man jo næsten få det indtryk, at 
vi sidder med en regering, som har lavet forbed- 
ringer på det her område. Noget af det, som op- 
tog ikke bare danskere, men også miljøorganisa- 
tioner og folk, der bekymrer sig om bæredygtig- 
hed, var, at man få dage før topmødet bekendt- 
gjorde, at man ville skære ned med de her 1,5 
mia. kr. Det står fortsat. 

Jeg vil derfor gerne spørge hr. Eyvind Vessel- 
bo, som jo gør meget ud af, at vi skal påvirke 
den internationale dagsorden, om ikke hr. Ey- 
vind Vesselbo i lighed med en lang række folk, 
der har forstand på de her ting, kan bekræfte, at 
det er med til at forringe Danmarks forhand- 
lingsposition, at Danmark, når andre lande i 
verden sætter deres bidrag til den fattigste del af 
verden op, sætter sit.bidrag ned. Vil hr. Eyvind 
Vesselbo ikke bekræfte, at det er et meget ringe 
forhandlingsudgangspunkt, hvis Danmark skal 
overbevise andre lande om, at vi har en god sag? , 


